
Página. 1

SAC-00845-2018
San José, 6 de Noviembre del 2018

Sra.
Lucia Fernandez
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9493-XI DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Inventario de
las propiedades del Instituto Nacional de Seguros

Estimada Señora:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N° 9493, artículo XI del 05 de noviembre del 2018, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

La directora Beatriz Rodríguez mociona para que la Administración presente a este

Cuerpo Colegiado, un inventario actualizado de las propiedades del Instituto Nacional

de Seguros, con el fin de evaluar sus condiciones y aprovechamiento .

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que es de recibo la moción de la directora Rodríguez Ortiz en el sentido de conocer el

inventario actual de las propiedades del INS, con el propósito de evaluar sus

condiciones y aprovechamiento,



Página. 2

ACUERDA:

Solicitar a la Administración un inventario actualizado de las propiedades (bienes

inmuebles) del Instituto Nacional de Seguros para ser presentado en la sesión

ordinaria del próximo 12 de noviembre del 2018

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 06/11/2018 10:39:11

cc: Elian Villegas/INS, Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS,
Eduardo Zumbado/INS, Yanory Vega/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Pilar
Castro/AU/INS, Francisco Cordero/INS, Leopoldo Pena/DMV/INS, Cecilia Soto/INS, Karen
Alvarado/INS

***** OFICIOS RESPUESTAS ASOCIADOS *****


